
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  220 Registro Generale
DEL 01/03/2013

N°.  122 Registro del Settore
DEL 28/02/2013

Oggetto :  INDAGINE STATISTICA MULTISCOPO 'INDAGINE SUI  CON SUMI DELLE
FAMIGLIE ANNO 2013'-COSTITUZIONE UFFICIO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 220 del 01/03/2013 (C.l. n. 227 del 1 8/02/2013) - Pag 1 di 4



CONSIDERATO  che l'ISTAT,già nel dicembre 1987, ha dato inizio ad un sistema di indagini
multiscopo sulle famiglie (IMF),teso a produrre informazioni sui comportamenti della popolazione con
riferimento sia all'ambito della partecipazione culturale che alla raccolta dei dati relativi alle spese
effettuate dalle famiglie per soddisfare i propri bisogni;

VISTA  la Circolare ISTAT n.1 del 16.12.2012 relativa ai principali adempimenti che i Comuni sono
chiamati a far fronte per avviare tutte le procedure connesse alla rilevazione dei suddetti dati;

CONSIDERATO  che questo Comune non ha provveduto alla istituzione dell'Ufficio di Statistica e che,
pertanto, occorre costituirlo;

RITENUTO ,pertanto, dover provvedere alla costituzione dell'Ufficio di che trattasi, che ha il compito di
svolgere le varie operazioni di indagine statistica su un determinato numero di famiglie campione,
nell'ambito del territorio comunale;

CONSIDERATO  che per svolgere le varie operazioni dell'indagine statistica,occorre provvedere alla
nomina di un rilevatore, per la nomina del quale l'amministrazione comunale si avvale della graduatoria
dei rilevatori,stilata da questo comune in occasione del 15 Censimento della popolazione e delle
abitazioni;

TENUTO CONTO  che il rilevatore CONGEDI Federico, primo della suddetta graduatoria, si è occupato
dell'indagine statistica sui consumi delle famiglie riferita all'anno 2012;

VISTA  la disponibilità della signorina LANA Laura nata a Tricase il 24.06.1980, classificatasi al secondo
posto della graduatoria dei rilevatori;

DETERMINA

DI COSTITUIRE , come appresso,l'Ufficio Comunale di statistica per l'attuazione dell'indagine
multiscopo sulle famiglie (IMF) “INDAGINE SUI CONSUMI DELLE FAMIGLIE 2013”;

1) Corvaglia Graziella Responsabile Indagine
2) Lana Laura Rilevatore

DI DARE ATTO  che le prestazioni dei componenti l'Ufficio Statistica saranno compensate con i
contributi erogati dall'ISTAT;

DI ACCERTARE  la somma di €1.758,96 sulla risorsa 2010130 cap.130 art.11 “Altri contributi per
specifiche attività di collaborazione” del corrente bilancio 2013 in corso di formazione;

DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 1.758,96 sugli interventi e per gli importi di seguito
indicati:

1-€ 1.675,28 sull'intervento 1010801 cap.350 art.12 “Fondo per specifiche attività di collaborazione” del
corrente bilancio 2013 in corso di formazione;
2-€  61,66 sull'intervento 1010801 cap.350 art.14 “Contributi assicurativi e previdenziali per specifiche
attività di collaborazione” del corrente bilancio 2013 in corso di formazione
2-€ 22,02 sull'intervento 1010807 cap 400 art.6 “Irap per specifiche attività di collaborazione” del
corrente bilancio 2013 in corso di approvazione;
 

Determina  N° 220 del 01/03/2013 (C.l. n. 227 del 1 8/02/2013) - Pag 2 di 4



 
Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n.229 del 23/12./2009
Importo impegnato:
1-€ 1.675,28 sull'intervento 1010801 cap.350 art.12 “Fondo per specifiche attività di collaborazione” del
corrente bilancio 2013 in corso di formazione;
2-€  61,66 sull'intervento 1010801 cap.350 art.14 “Contributi assicurativi e previdenziali per specifiche
attività di collaborazione” del corrente bilancio 2013 in corso di formazione
2-€ 22,02 sull'intervento 1010807 cap 400 art.6 “Irap per specifiche attività di collaborazione” del
corrente bilancio 2013 in corso di approvazione;
Soggetti beneficiari:Corvaglia Graziella e Lana Laura;
Causale:Accertamento ed impegno somme per indagine sui consumi delle famiglie da parte dell'ISTAT;
Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sui capitoli di spesa innanzi indicati;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all'art.183 del D.Lgs. n.267/2000,
ed è certa;
3) non esistono agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall'autorità
giudiziaria a carico dei beneficiari;
4) La spesa impegnata non è assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
n.136/2010;
5) in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa
impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni  vincolo vigente in materia di
finanza pubblica,  ivi  compresi  quelli  in  materia  di Patto  di  Stabilità  e,  in  particolare,  in  materia  di
personale (art 9, comma 28, del DL 78/2010)

6) Il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di
Ugento ai sensi dell'art.18 del D.lgs 22 giugno 2012,n.83 convertito con la legge 7 agosto
  

Determina  N° 220 del 01/03/2013 (C.l. n. 227 del 1 8/02/2013) - Pag 3 di 4



N°.  220 Registro Generale
DEL 01/03/2013

N° 122 Registro del Servizio
DEL 28/02/2013

Oggetto :  INDAGINE STATISTICA  MULTISCOPO 'INDAGINE SUI  CONSUMI  DELLE  FAMIGLIE ANNO  2013'-
COSTITUZIONE UFFICIO. 

Il Responsabile del Settore

Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
350 12 2013 FONDO PER SPECIFICHE ATTIVITA' DI

COLLABORAZIONE
270 1675,28

350 14 2013 CONTRIBUTI ASSICURATIVI E PREVIDENZIALI PER
SPECIFICHE ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE

271 61,66

400 6 2013 IRAP PERSONALE PER SPECIFICHE ATTIVITA' DI
COLLABORAZIONE

272 22,02

Ugento, lì 01/03/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 04/03/2013 ____________________

Determina  N° 220 del 01/03/2013 (C.l. n. 227 del 1 8/02/2013) - Pag 4 di 4


